PAGE
4

Ф Н П Р

Территориальный союз организаций профсоюзов

 «ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2018 г.                         г. Орел                                            №   37-12
О поддержке обращения

Областной организации профсоюза работников

народного образования и науки РФ

Президиум Федерации профсоюзов Орловской области

п о с т а н о в л я е т :

[image: image1.jpg]

Поддержать обращение Областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ о принятии в январе – феврале текущего года дополнительных мер по повышению заработной платы педагогических работников области и направить его ВРИО Губернатора и Председателя Правительства Орловской области, в Орловский областной Совет народных депутатов, администрацию города Орла, Орловский городской Совет народных депутатов.
[image: image2.jpg]«@EJEPAITg
1POGCOI0308

OPJIGBCK O
OBJIACTH>

      Председатель Федерации

профсоюзов Орловской области

Н.Г. Меркулов

[image: image3.jpg][Tpunoxenune
k noctaHosiaenuio [pesnmyma G100
ot 29 ausaps 2018 r. No 7774,

INPO®COI0O3 PABOTHHUKOB
HAPOJHOI'O OBPA30OBAHMSA U Bpuno I'yGepnaTopa

-HAYKH OpJioBckoii 06s1acTu

POCCHUNCKOH ®EJNEPAIINU
(OBUIEPOCCHHCKPIH IMTPOPCOKO3 OBPA3OBAHHUA)

OPJIOBCKAS OBJIACTHAS
OPITAHU3 AU
OBJACTHOU KOMUTET

INIPOPCOIO3A
» 302035, r. Open, yn. Oxrsbpbekas, 4.35
ten. (8-4862) 76-45-22, 76-41-89, 76-10-57; 76-19-58
E-mail: proforel@yandex.ru http://www.ed-union.ru

Kabrukosy A.E.

302021, r. Opén, Jlenuna ., 1.1

« 23 » sHBapg 2018 r. Ne 14

OBPAIIEHMUE
VBaxkaeMblil Annpeit EBrenseBuy!

B coorercTBuH ¢ PenepanbHbiM 3akoHOM Ne 421-D3 ot 28.12.17 r. «O BHeceHUH
M3MEHEHHH B OTHEJbHBIE 3aKOHOJAaTeNlbHble akThl Pocculickoit ®enepanuy B 4acTH
TIOBBILICHHss MUHHUMAaJIBHOIO pasMepa OIUIaThl TpyZAa A0 NPOXKHTOYHOTO MHHHMYyMa
TpynocnocobHoro HaceneHus» ¢ | sHBaps 2018 roga BeNTHYHHA MHUHHMMAILHOTO
pas3Mepa oIuIaTel Tpyaa coctasiseT 9489 pybneit. C 1 mas 2018 roza npeamnonaraercs
ycranoButh MPOT B pasmepe 100 mponeHTOB OT BEMTHMYHHEI IPOXXHTOYHOIO YPOBHS,
KOTOPBIH CeroHs I TPy A0CIIOCOOHOr0 Hace/IeHHs CTpaHsl cocTasiseT 11163 py6us,

[Ipu osroM, ypoBeHb 3apaboTHOH miaTel 20% negaroruyeckux pabGOTHHUKOB
(Monozible CIIELHATMCTEI B NepBble 3 roga X paboThl, YUYUTENs HaYaJbHBIX KJIACCOB,
BOCIIHTATEIM JETCKHX CaJ0B, IPYINI IPOAJIEHHOTO IHS), KOTOpble HMEIOT BEICIIEE
oOpa3oBaHHe, HECYT OTBETCTBEHHOCTh 3a JKM3Hb M 3J0pOBhE KakkIoro pebeHka,
obecrieunBaroT oOyyeHHe eTedl B COOTBETCTBHH C IporpaMmoil MunoGpHayku PO,
CEerofHs COCTaBJIAET HHXKE IPOXHTOYHOTO MHHHMyMa pabOTaloIIEro HaceleHHs
Poccuiickoit ®enepanuu.

Ot0, B LIEJIOM, MOJIOJ0€ [IOKOJICHHE [1e1aroroB, KOTOPEIM  HE0GXOMMO CO31aBaTh
CEeMBH, POXaTh ¥ BOCITUTEIBATH JETEH, yCTpauBaTh CBOH OBIT. Y HUX BBILIE TOTPEOHOCTE
I10CEMATh KyJIbTYPHBIE MEPONIPUATHS (KHHO, TeaTp, CIIOPTHBHBIE CEKLMH ), [IOBBIIATE
CBOIO KBITM()MKALHKIO, XOPOIIO OZIeBaThCS, YTOOB! JOCTOMHO BBIMVISAAET IEpPe]l CBOUMH
Y4eHUKaMH,

[image: image4.jpg]Ceromus Bo Bcex peruoHax Pocculickodt @enepalud HMeEETCs HEIOCTATOK
yauTenabckux kaapoB. B Opiosckoi o6nacti B 2017 romy u3 524 BBHITYCKHHMKOB
locynapcreensoro yruBepcutera uM.U.C.Typrenesa, bonxosckoro u MeseHckoro
Nearorn4ecKux KoUle/DKeH, MOMyuYHBIIMX podeccuro

YYHTEJb, 10 COCTOSHHIO Ha | ceHTsOps Tonbko 132 yenoseka (25%) npuuum paborarth
B 06pa3oBaTenbHEle yIpexaeHHs. Takol ypoBeHb OIJIATHl Tpy/Ja yuurens emé Gonee
CHH3HT HHTEpeC K NPODECCHH.

- Jla ¥ nenarorugeckue pabOTHUKH CO CTAXEM H OIBITOM, YTOOBI BEIATH Ha CPEAHIOO
3apabotHyo miaty no obnactu (21 Teic. py6.) pabGoraror Gosee 4eM Ha IOITOPEI
CTaBKH, 9TO H2HOCHT Bpe/I HE TOJIBKO HX 3/J0POBBIO, HO U ABJIAETCS (PaKTOPOM CHHXKCHHUS
KagecTsa 00pa3oBaHHs.

PaGota y4uTens ABISETCA COLUAIBHO BaXHOM — UMEHHO OT 3THX JIOJEH 3aBHCHUT
Oyaymee crtpadbl. J{ns Toro, 4ToObl COXpPaHHUTh B NPOPECCHH ONBITHBIX U
KBaTHOHUIMPOBAHHBIX CIIEL[HATMCTOB, @ TAKXE IPHUBJIEYh paboTaTh MOJIOABIE KaJpEl,
HeoOX0IUMO yJTydIIaTh UX MaTepHalIbHOE IOJIOKEHHE.

B oaro#t cBsasu, Komurer oOmactHOM opranmsanuu IIpodcoroza paboTHHKOB
HapoaHOro o0pa3oBaHUs U HaykH P®, kak uX 3aKOHHBIH Npe/ICTaBUTENb, YOS IUTEIBHO
npocur Bac npuHATE B 1 KBapraje TeKyllero roja JOMOJHHTENBHBIE MEpPHl I10
TTOBBIILIEHHIO 3apabOTHOM IIaThl NNeJarorH4ecKux paboTHUKOB 00J1acTH.

O6palieHre pacCMOTPEHO U YTBEPXK/JIEHO Ha COBEIIAHUU IpefcenaTeNell paioOHHBIX
¥ IIepBHYHEIX opranu3anui [Ipodcorosa paboTHUKOB HapoAHOro 00pa3oBaHHs U HAyKH
Poccutickoit ®enepaunu 23 suBaps 2018 roaa.

[lo mopy4enuro mnpexncenaresieil paioHHEIX,

MepBUYHBIX IpOGOpraHU3alui

[Ipencenarens obnacTHOH :
Opranusauuu npogcorosa H.M.Ilepensiruna